

Nr 172.

Av herr **Leander**, om årligt understöd åt fanjunkaren Johan Peter Forells änka.

Fanjunkaren Johan Peter Forell, född den 15 september 1817, hade vid sin död den 5 augusti 1871 utan avbrott varit anställd i fångvårdens tjänst sedan den 1 januari 1847, först såsom sergeant vid 1:sta kronoarbetskompaniet och därpå såsom fanjunkare vid disciplinkompaniets sjukvårdsavdelning. Möjligen hade han förut haft tillfälliga förordnanden inom fångvården, fastän anteckningar därom saknas. Ej heller har det lyckats att införskaffa intyg om tiden för Forells tjänstgöring vid Närikes regemente, oaktat man vet, att han där hade anställning såsom sergeant före sitt inträde i fångvårdens tjänst.

Vid sin död efterlämnade Forell bland andra anhöriga sin ännu kvarlevande änka Hedvig Matilda Forell, född Hedström den 5 december 1831. Såsom ålderdomssvag och medellös har hon länge åtnjutit visst understöd från Karlskrona stads fattigvård. Underligt nog har man icke förrän nu kommit att tänka på, att staten bör anses ha åtskilliga förpliktelser med hänsyn till änkan Forells försörjning, då mannen en längre tid och allt intill sin död ägnade sina krafter åt statstjänst. Skall staten i någon mån kunna fullgöra dessa förpliktelser, är det nödvändigt, att början göres genast och att beloppet icke sättes alltför lågt.

Med bifogande av intyg (bil. a, b, c, d, e och f), som bestyrka ovannämnda uppgifter, vågar jag vördsamt hemställa,

att riksdagen ville bevilja fanjunkaren Johan Peter Forells änka Hedvig Matilda Forell, född Hedström, ett årligt understöd av 500 kronor, att utgå

från och med ingången av år 1919 och under hennes återstående livstid.

Stockholm den 21 januari 1919.

Ulrik Leander.

Bilaga a.

Pensionsnämnden i 1:a pensionsdistriktet, Karlskrona.

I anledning av närslutna skrivelse beder jag få meddela, att omskrivna personens namn är *Johan Peter Forell* och ej såsom av Eder uppgivits Carl Johan Forell. Han var född i Nikolai församling i Stockholm den 15 september 1817 och avled den 5 augusti 1871.

Listerby den 24 september 1918.

Axel Levan,
kyrkoherde.

Bilaga b.

Enligt å Långholmen förvarade handlingar har Johan Peter Forell åtnjutit avlöning från den 1 januari 1847 såsom sergeant vid första kronoarbeta kompaniet till den 1 januari 1851, från den 1 januari 1851 såsom fanjunkare vid disciplin kompaniets sjukvårdsavdelning till den 1 januari 1871.

Stockholm i fängvårdsstyrelsens registratorskontor den 18 januari 1919.

J. B:m Bergqvist.

Bilaga c.

Till kamreraren i kungl. flottans pensionskassa.

Till svar å skrivelse den 27 sistlidne september har jag härmed äran meddela, att några handlingar rörande f. d. sergeant *Johan Peter Forell* trots noggranna efterspaningar ej kunnat anträffas i regementets arkiv.

Örebro den 9 oktober 1918.

J. C. Montgomery,
tj.f. regementskvartermästare.

Bilaga d.

Åldersbetyg.

Kvart.: 16 nr 19
Uppsl. i förs.-boken 5211.

Att fanjunkareänkan Hedvig Matilda Forell, född Hedström, är född den 5 december år 1831 (trettioett) i Ramnäs församling i Västmanlands län betygar Karlskrona stadsförsamling i Blekinge län den 7 januari år 1919.

C. Thorsten Pihl,
kyrkoherde.

Bilaga e.

Att änkan Matilda Forell, Västra Amtsgatan 5, i följd av ålderdomssvagheter är oförmögen att genom arbete förvärva vad till livets uppehållande oundgängligen erfordras, intygas härmed på heder och samvete.

Karlskrona den 8 januari 1919.

A. Hintze,
leg. läkare.

Bilaga f.

Att fanjunkareänkan Hedvig Matilda Forell, född den 5 december 1831, är sjuklig och medellös samt åtnjuter understöd från härvarande fattigvård, varder härmed intygat.

Karlskrona fattigvård den 8 januari 1919.

Arvid Blomdahl,
syssloman.

